
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 
 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

             

         «ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    К А Р А Р 

         от _____________                                                                 № _____________ 
 

«Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Актанышский муниципальный район» на 2025 

год» 

 

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением исполнительного 

комитета муниципального образования «Актанышский муниципальный район» от 

30.12.2013 № 1096 «О введении нормативного финансирования общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Актанышский муниципальный район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить на 2025 год прилагаемые: 

нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при 

общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах-интернатах 

муниципального образования «Актанышский муниципальный район»; 

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования «Актанышский 

муниципальный район» обеспечить финансирование образовательных организации в 

соответствии с нормативными затратами образовательных организаций, утвержденных 

пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя исполнительного комитета Анварову Д.М. 

 

 

 

Руководитель 

исполнительного комитета                                                                     Р.А.Ильясов

Документ создан в электронной форме. № ПР-245 от 14.11.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.11.2024 15:38



Утверждены 

постановлением руководителя 

исполнительного комитета 

муниципального образования 

«Актанышский муниципальный 

район»  

от «__» ____________ 2024  № ____ 

 

 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 

на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных 

организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального 

образования «Актанышский муниципальный район»  

 
Тип и вид 

общеобразовательной организации 

Территориальная дислокация Нормативные 

затраты на одного 

воспитанника, 

рублей в год 

Интернат при общеобразовательной 

организации 

сельская местность 119559 

Общеобразовательная школа-интернат сельская местность 181658 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-245 от 14.11.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.11.2024 15:38



Лист согласования к документу № ПР-245 от 14.11.2024
Инициатор согласования: Анварова Р.Я. Специалист 1 категории
Согласование инициировано: 12.11.2024 15:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
14.11.2024 - 07:39

-

2 Сираева Л.Р. Согласовано
14.11.2024 - 09:14

-

3 Курбангалина А.А. Подписано
14.11.2024 - 11:05

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
14.11.2024 - 15:38

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-245 от 14.11.2024. Исполнитель: Мурзина М.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.11.2024 16:01


